
 

 
DETERMINAZIONE N. 44/2025 

 
Oggetto: AVVISO RIAPERTURA TERMINI E CONDIZIONI RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI PRIVATI, CON PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLI 
DEL PRIVATO SOCIALE, AI FINI DELLA QUALIFICAZIONE DEGLI ENTI DA ACCREDITARE PER 
L’EROGAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI RIVOLTE A PERSONE ANZIANE, ADULTE ANCHE CON 
DISABILITA 
Aggiornamento elenco delle prestazioni accreditate 
 
Premesso che: 
- i Comuni dell'Ambito distrettuale n. 9 hanno costituito un Tavolo zonale di programmazione degli 

interventi definiti nel Piano di Zona approvato con accordo di programma ai sensi dell'articolo 19 
della L.328/2000;  

- l'Azienda Territoriale per i servizi alla persona opera in qualità di ente Capofila dell'Ambito 9 Bassa 
Bresciana Centrale; 

 
Premesso che: 
✓ in data 24.05.2024 è stato emesso l’AVVISO RIAPERTURA TERMINI E CONDIZIONI RELATIVE 

ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI PRIVATI, CON 
PARTICOLARE RIGUARDO A QUELLI DEL PRIVATO SOCIALE, AI FINI DELLA QUALIFICAZIONE DEGLI 
ENTI DA ACCREDITARE PER L’EROGAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI RIVOLTE A PERSONE 
ANZIANE, ADULTE ANCHE CON DISABILITA 

✓ l'avviso è stato pubblicato sul sito informatico della stazione appaltante, l'Azienda Territoriale per i 
servizi alla persona;  

✓ che a seguito di chiusura dell’istruttoria e successivo aggiornamento, risultano che gli enti 
accreditati per l’erogazione delle prestazioni in oggetto sono:  

 

Ente Sede 

Accanto a te - Soc. Coop. Soc. 
ONLUS 

Via Cesare Battisti 35 - 46043 Castiglione delle 
Stiviere 

L.C. Social Service Soc. Coop 
Sociale Onlus Via Andrea Costa 8 - 95129 Catania 

Cooperativa Sociale Nuovo 
Impegno s.c. Onlus Via della Palazzina 24 - 25124 Brescia 

Il Gabbiano - Cooperativa Sociale 
Onlus Via Giroldi Forcella, 27 - 25026 Pontevico 

Cooperativa Sociale Co.Ser a.r.l. Via Sottotenente Scuderi 1 – 95029 Viagrande CT 

Fondazione Bruno Pari Via Gian Battista Rosa, 42 - 26032 Ostiano _CR 
Cooperativa Logogenia Società 

Cooperativa Sociale Onlus Via Torino 186 - Mestre (Ve) 



 

Visti: 
- Verbale n. 1 dell’11.06.2024, in seduta pubblica, di comunicazione delle istanze pervenute; 
- Verbale n. 2 dell’11.06.2024, in seduta riservata, di valutazione delle istanze pervenute. 
- Verbale n. 3 del 15.04.2025, in seduta riservata, di valutazione delle istanze pervenute al fine 

dell’aggiornamento dell’elenco delle prestazioni accreditate. 
- Verbale n. 4 del 14.05.2025, in seduta riservata, di valutazione dell’istanza pervenuta al fine 

dell’aggiornamento dell’elenco delle prestazioni accreditate. 
 
Preso atto della proposta formulata nella seduta del 14.05.2025. 
 
Preso atto della comunicazione di integrazione ricevuta dalla Fondazione Bruno Pari, assunta con prot. 
n. 1592/25 del 14.05.2025 

 
Visto il comma 3, lettera d) dell’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.  n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’aggiornamento dell’elenco delle prestazioni 
accreditate, allegato alla presente. 
 

2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 
 

3. di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di 
Brescia. 

 
 
Ghedi, 20/05/2025 
 
 

                   Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                               del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 
  



 
 
 

 

 
ELENCO PRESTAZIONI PER L’EROGAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI RIVOLTE A PERSONE ANZIANE, ADULTE  E MINORI ANCHE CON DISABILITA’  

 

Linea di servizio Tipologia di intervento Criterio Costo 
Accanto a te 
- Soc. Coop. 
Soc. ONLUS 

L.C. Social 
Service Soc. 
Coop Sociale 

Onlus 

Cooperativa 
Sociale Nuovo 
Impegno s.c. 

Onlus 

Il Gabbiano - 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Fondazione 
Bruno Pari 

Cooperativa 
Co.Ser. – 

Cooperativa 
Sociale Onlus 

Cooperativa 
Logogenia 

Società 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Interventi socio 
assistenziali 

Prestazione 
socioassistenziale/tutelare a 
domicilio 

Tariffa oraria 
operatore ASA 

• Euro 20,13 fino 

al 31/12/2024 

• Euro 21,36 dal 

01/01/2025 al 

31/12/2025 

• Euro 21,66 

dal01/01/2026 

X X X X X X  

Assistenza socioeducativa e di 
prossimità in piccolo gruppo o 
individuale in contesti socializzanti e 
supporto alla rete di sostegno e ai 
caregiver 

Tariffa oraria 
operatore 
educativo 

• Euro 21,90 fino 

al 31/12/2025 

• Euro 22,80 

dall’01/01/2026 

  X   X   X X 

Tariffa oraria 
operatore ASA 

• Euro 20,13 fino 

al 31/12/2024 

• Euro 21,36 dal 

01/01/2025 al 

31/12/2025 

• Euro 21,66 dal 

01/01/2026 

 X X   X   X X 

Interventi integrativi 

Consegna pasti a domicilio Tariffa oraria 17,50 € X  X   X 

X                                                  
(solo in 

presenza di 
almeno 10 

persone nello 
stesso 

comune)  

X  

Trasporto sociale Rimborso KM 0,30 € X X        X   

Movimentazione/ginnastica passiva 
Tariffa oraria 
operatore ASA 

• Euro 20,13 fino 

al 31/12/2024 

• Euro 21,36 dal 

01/01/2025 al 

31/12/2025 

• Euro 21,66 dal 

01/01/2026 

X  X   X X  X   

Servizi sociali domiciliari rivolti a 
persone anziane, adulte e minori 
anche con disabilità che 
usufruiscono della misura B1 e B2 

  X X X X X X X  



 
 
 

 

 

Tipologia di intervento Criterio Costo 
Accanto a te 
- Soc. Coop. 
Soc. ONLUS 

L.C. Social 
Service Soc. 
Coop Sociale 

Onlus 

Cooperativa 
Sociale Nuovo 
Impegno s.c. 

Onlus 

Il Gabbiano - 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Fondazione 
Bruno Pari 

Cooperativa 
Co.Ser. – 

Cooperativa 
Sociale Onlus 

Cooperativa 
Logogenia 
Società 
Cooperativa 
Sociale Onlus 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prestazioni 
aggiuntive non a 
carico 
dell'Amministrazione 
Comunale 

Assistenti familiari Tariffa oraria 12,50 € X   X       X   

Sostituzione di assistenti familiari in 
caso di assenza improvvisa o 
programmata 

Tariffa oraria 12,50 €  X  X       X   

Interventi straordinari di pulizia, 
sanificazione sgombero 
dell'abitazione  

Tariffa oraria 
(comprensivi di 
materiali ed 
attrezzature) 

16,80 €  X X   X   X   

Assistenza domiciliare qualificata o 
generica extra H24 7 giorni su 7 

Tariffa oraria   
da 12 a 17 

Euro 
 da 12 a 16 

Euro 
      

 da 12 a 16 
Euro 

  

Interventi infermieristici (prova 
glicemia, flebo assistita, cambio 
catetere, clistere, medicazione, 
prelievo) 

Tariffa ad 
intervento 

  
da 16 a 40 

Euro 
da 10 a 35 

Euro 
      

da 10 a 35 
Euro 

  

Interventi infermieristici (prova 
glicemia, flebo assistita, cambio 
catetere, clistere, medicazione, 
prelievo, controllo parametri, 
intramuscolo e sottocutaneo, 
medicazione semplice e complessa, 
clismi, monitoraggio e preparazione 
terapia) 
  

Tariffa ad 
intervento 

    
da 10 a 35 

Euro  
    

da 10 a 35 
Euro  

da 10 a 35 
Euro  

  

Podologo  
Tariffa ad 
intervento 

  90,00 €  105,00 Euro     

Euro 100,00 
(Comuni 

Alfianello – 
Seniga – 

Pralboino - 
Milzano – 
Fiesse – 

Gambara – 
Gottolengo – 

Ghedi – 
Isorella)  

 110,00 Euro   

Logopedista 
Tariffa ad 
intervento 

  50,00 €  95,00 Euro     

80,00 Euro 
(Comuni di 
Seniga – 

Pralboino – 
Milzano)  

90,00 Euro     



 
 
 

 

Tipologia di intervento Criterio Costo 
Accanto a te 
- Soc. Coop. 
Soc. ONLUS 

L.C. Social 
Service Soc. 
Coop Sociale 

Onlus 

Cooperativa 
Sociale Nuovo 
Impegno s.c. 

Onlus 

Il Gabbiano - 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Fondazione 
Bruno Pari 

Cooperativa 
Co.Ser. – 

Cooperativa 
Sociale Onlus 

Cooperativa 
Logogenia 
Società 
Cooperativa 
Sociale Onlus 

 

Geriatra 
Tariffa ad 
intervento 

  140,00 € 190,00 Euro      

 Euro 150,00 
(Comuni 

Alfianello – 
Cigole – 
Seniga – 

Pralboino – 
Milzano – 
Fiesse – 

Gambara – 
Gottolengo – 

Ghedi – 
Isorella – 

Pavone Mella – 
Pontevico) 

 180,00 Euro    

Elettrocardiogramma 
Tariffa ad 
intervento 

  100,00 €       90,00 €       

Ecografia 
Tariffa ad 
intervento 

  150,00 €              

Holter pressorio 
Tariffa ad 
intervento 

  140,00 €       120,00 €       

Holter cardiaco 
Tariffa ad 
intervento 

          90,00 €      

Spesa a domicilio Tariffa oraria 19,00 €  X X     X X   

Assistenza in caso di ricovero 
ospedaliero 

Tariffa oraria   12,00 € 20,00 €       20,00 €   

Servizio di igiene ambientale 
Tariffa operatore 
generico 

19,00 € X   X     

 Psicologo Tariffa oraria      40,00 Euro    

 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
  

Impegno degli Enti 
accreditati ad 

erogare i servizi 
nei seguenti 

Comuni: 

Accanto a te - 
Soc. Coop. Soc. 

ONLUS 

L.C. Social 
Service Soc. 
Coop Sociale 

Onlus 

Cooperativa 
Sociale Nuovo 
Impegno s.c. 

Onlus 

Il Gabbiano - 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Cooperativa 
Sociale Co.Ser.  

Fondazione 
Bruno Pari 

 
Cooperativa 
Logogenia 

Società 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

ALFIANELLO   X   X X X  

BAGNOLO MELLA X X X X X    

BASSANO B.NO   X   X X    

CIGOLE   X   X X X  

FIESSE   X   X X X  

GAMBARA   X   X X X  

GHEDI X X X X X X  

GOTTOLENGO   X X X X X  

ISORELLA   X X X X X  

LENO X X   X X    

MANERBIO   X   X X    

MILZANO   X   X X X  

OFFLAGA   X   X X    

PAVONE MELLA   X   X X X X 

PONTEVICO   X   X X    

PRALBOINO   X   X X X  

SAN GERVASIO 
B.NO    

X 
  

X X 
  

 

SENIGA   X   X X X  

VEROLANUOVA   X   X X    

VEROLAVECCHIA   X   X X    



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Impegno degli Enti 
accreditati ad erogare 

SERVIZI SOCIALI 
DOMICILIARI RIVOLTI A 

PERSONE ANZIANE, 
ADULTE E MINORI 

ANCHE CON 
DISABILITA’ CHE 
USUFRUISCONO 

DELLA MISURA B1 e B2 
nei seguenti Comuni: 

L.C. Social 
Service Soc. 
Coop Sociale 

Onlus 

Cooperativa 
Sociale Nuovo 
Impegno s.c. 

Onlus 

Il Gabbiano - 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

Cooperativa 
Sociale Co.Ser.  

 
Cooperativa 
Logogenia 

Società 
Cooperativa 

Sociale Onlus 

 
 
 
 

Accanto a te - 
Soc. Coop. Soc. 

ONLUS 

Fondazione 
Bruno Pari 

ALFIANELLO X   X X   X 

BAGNOLO MELLA X X X X     

BASSANO B.NO X   X X     

CIGOLE X   X X   X 

FIESSE X   X X  X X 

GAMBARA X   X X  X X 

GHEDI X X X X  X X 

GOTTOLENGO X X X X  X X 

ISORELLA X X X X  X X 

LENO X   X X  X   

MANERBIO X   X X     

MILZANO X   X X   X 

OFFLAGA X   X X     

PAVONE MELLA X   X X X  X 

PONTEVICO X   X X     

PRALBOINO X   X X   X 

SAN GERVASIO B.NO  X   X X     

SENIGA X   X X   X 

VEROLANUOVA X   X X     

VEROLAVECCHIA X  X X     


		2025-05-20T12:44:18+0000
	PEDERCINI CLAUDIA




